
 

 

 

Об утверждении плана внутришкольного контроля 

за организацией воспитательной работы 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 В целях оказания методической помощи, совершенствования и 

развития профессионального мастерства педагогов п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план внутришкольного контроля за организацией 

воспитательной работы МБОУ СОШ № 15 на 2024-2025 учебный год 

(Приложение1) 

2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе 

(Лихолет Л.В.) в 2024-2025 учебном году ответственной за реализацией 

пунктов плана. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15                                                            И.Н. Дужая 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                    Л.В. Лихолет 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель:Л.В. Лихолет, 61-2-73  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ И.Ф.МАСЛОВСКОГО 

(МБОУ СОШ №15) 

  

 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2024г. № 454 

ст-ца Переясловская 



  

Приложение № 1к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                от __________ 2024 г. № ___ 

План внутришкольного контроля за организацией воспитательной работы 

МБОУ СОШ № 15 

на 2024- 2025 учебный год 

 
Месяц Объект контроля Содержание и цели контроля Форма контроля Выход на 

результат 

сентябрь Классные руководители  

5 – 11 классов 
1. Проверка работы классных руководителей по 

обеспечению внеурочной занятости учащихся  

2. Проверка планов воспитательной работы классных 

руководителей 1-11 классов учащихся в МБОУ СОШ № 15 на 

2024-2025 учебный год 

Цель: проверка соответствия содержания планов 

воспитательной работы возрастным особенностям детей, 

актуальность решаемых задач и соответствие задачам школы. 

– анализ планов; 

– собеседование с 

классными 

руководителями 

справки  

Классные руководители 

 1 – 11 классов 
Подготовка, проведение и анализ классных часов. 

Проверка проведения классных часов, внеклассных 

мероприятий 8-11 классов 

Цель: проверка качества подготовки и проведения 

организованного начала учебного года и проведение 

еженедельных Уроков Мужества. 

– посещение классных 

часов; 

– беседы с 

обучающимися 

справка  

Педагоги 

дополнительного 

образования, классные 

руководители 1-11 

1. Проверка календарно тематического планирования 

работы кружков, факультативов. 

Цель: проверка соответствия тематического планирования 

программе кружка, наполняемость групп, привлечение детей 

– анализ 

документации; 

– собеседование с 

педагогами и 

мониторинг  



  

классов «группы риска» к работе секций, кружков. обучающимися 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Ведение журналов работы кружков за сентябрь. 

Цель: своевременность заполнения страниц журнала: запись 

тем занятий, отметка отсутствующих 

– проверка журналов Справка 

октябрь Классные руководители  

1 – 11 классов 
Подготовка к организации осенних каникул. 

Цель: организация занятости обучающихся на осенних 

каникулах. 

– анализ 

документации; 

– собеседование с 

педагогами доп. 

образования, 

классными 

руководителями 

план работы на 

каникулы 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Ведение журналов работы кружков за октябрь. 

Цель: своевременность заполнения страниц журнала: запись 

тем занятий, отметка отсутствующих 

– проверка журналов Мониторинг 

ноябрь Классные руководители  

1 – 11 классов 
Посещение учебных занятий в 1 четверти учащимися, 

находящимися на внутришкольном профилактическом 

учете. 

Цель: анализ внеурочной занятости обучающихся. 

– собеседование с 

обучающимися и 

классными 

руководителями; 

– посещение кружков, 

секций 

Справка, 

выступление на 

школьном МО 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Изучение 

уровня воспитанности учащихся 5-6 классов 

Цель: проверка воспитанности учащихся  

– проведение 

внеклассных 

мероприятий; 

Справка 

Классные 

руководители 1 – 11 

классов 

Состояние работы классных руководителей с учащимися 

по ТБ 

при проведении культурно – массовых мероприятий 

Цель: организация безопасности учащихся в школе и на 

каникулах.   

– анализ 

документации; 

– собеседование с 

классными 

руководителями 

Справка 

Педагоги 

дополнительного 

Ведение журналов работы кружков за ноябрь. 

Цель:своевременность заполнения страниц журнала: запись 

– проверка журналов Справка 



  

образования тем занятий, отметка отсутствующих 

декабрь Классные 

руководители 5 – 11 

классов 

Работа классных руководителей по профилактике 

детского дорожного травматизма 

Цель: качество проводимой работы по профилактике ДДТ 

Посещение классных 

часов, беседы с кл.рук 

выступление на 

МО, семинаре 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Посещаемость кружков  

Цель: проверка наполняемости кружковых групп, 

своевременный учет посещаемости кружковых занятий, 

анализ эффективности проводимой работы по 

предупреждению необоснованных пропусков учащимися 

занятий. 

– посещение кружков; 

– проверка журналов 

Справка 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Ведение журналов работы кружков за декабрь. 

Цель: своевременность заполнения страниц журнала: запись 

тем занятий, отметка отсутствующих 

– проверка журналов мониторинг 

Классные 

руководители 1 – 11 

классов 

Подготовка к организации зимних каникул. 

Цель: организация занятости обучающихся на зимних 

каникулах. 

– анализ 

документации; 

– собеседование с 

педагогами доп. 

образования, 

классными 

руководителями 

план работы на 

каникулы 

январь Классные 

руководители 5 – 11 

классов 

Контроль за воспитательной работой классных 

руководителей с учащимися по вопросам военно-

патриотического воспитания в 5-7 классах 

 

– посещение классных 

часов; 

– беседы с 

обучающимися 

справка 

Социальный педагог Контроль за организацией профилактической работы по 

борьбе с вредными привычками в 9 классе  

Цель: социально-психологическое сопровождение учебно-

воспитательного процесса. 

– анализ 

документации; 

– собеседование с 

обучающимися и 

классными 

руководителями 

выступление на 

адм. совещании 

при директоре 

февраль Классные Организация и проведение мероприятий военно- – посещение выступление на 



  

руководители 1 – 11 

классов 

патриотической направленности. 

Цель: анализ участия классов в месячнике военно-

патриотической работы. 

мероприятий; 

– беседы с активом 

класса; 

– анализ материалов, 

представленных 

классными 

руководителями 

МО, семинаре 

Классные 

руководители 5 – 11 

классов 

Организация и проведение мероприятий по 

профессиональной направленности обучающихся. 

Цель: проверка эффективности проводимой 

профориентационной работы классных руководителей с 

обучающимися 

– посещение занятий; 

– проверка журналов 

справка 

март Классные 

руководители 5 – 11 

классов 

Организация работы социальной службы и   классных 

руководителей школы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

за отчетный период  сентябрь 2024г. – март 2025 года 

Цель: проверка качества работы классных руководителей 

– посещение классных 

часов; 

– беседы с 

обучающимися 

справка 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Организация  и  проведение  зимних  каникул. 

Цель: своевременность сдачи отчѐтов: запись тем занятий, 

отметка отсутствующих 

– проверка журналов справка 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Проведение акции «Внимание дети» 

Цель: проверка эффективности проводимой работы по 

развитию интеллектуального и творческого потенциала 

обучающихся по профилактике безопасности. 

– посещение занятий; 

– проверка журналов 

справка 

апрель Классные 

руководители 1 – 11 

классов 

Работа с детьми «группы риска» 

Цель:  проверка эффективности работы классных 

руководителей с «трудными» обучающимися. 

– анализ 

документации; 

– собеседование с 

педагогами, 

обучающимися, 

родителями 

выступление на 

МО, семинаре 

Педагоги Ведение журналов кружковой работы за апрель – посещение занятий; выступление на 



  

дополнительного 

образования 

Цель: своевременность заполнения журнала, качество 

проводимых занятий 

– анализ документации планерке 

Классные 

руководители 1 – 11 

классов 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Подготовка к организации весенних каникул. 

Цель: организация занятости учащихся на весенних 

каникулах 

– анализ 

документации; 

– собеседование с 

педагогами доп. 

образования, 

классными 

руководителями 

план работы на 

каникулы 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Состояние работы кружков Выполнение программ. 

Цель: проверка эффективности проводимой работы по 

развитию интеллектуального и творческого потенциала 

обучающихся. 

– посещение занятий; 

– проверка журналов 

План, график 

работы 

май Классные 

руководители 1 – 11 

классов 

Ведение документации, выполнение планов  

воспитательной работы. 

Цель: анализ выполнения планов воспитательной работы, 

проверка качества ведения документации. 

– анализ материалов, 

представленных 

классными 

руководителями; 

– анкетирование 

обучающихся 

 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Выполнение программ. Работа с документацией. 

Цель: проверка выполнения программ. 

– посещение занятий; 

– проверка журналов 

справка 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Ведение журналов работы кружков за май. 

Цель: своевременность заполнения страниц журнала: запись 

тем занятий, отметка отсутствующих. 
  

 

 

 

Заместитель директора по ВР                               Л.В. Лихолет 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-19T13:40:12+0500




